
NOVÉ PRVKY PRAŽSKÉHO MOBILIÁŘE - ULIČNÍ VYBAVENÍ

lavička s pěradlem

stojan na kola

kapacitní koš

malý závěsný koš

lavička 
bez 
opěradla

Návrh nenápadně 
zapadá do Pražské 
metropole a splývá 
s různorodou 
architekturou.
Na první pohled působí 
konvenčně, při bližším 
zkoumání ale vyniká 
výrazný a elegantní 
detail. 
Technologie lití do forem 
umožňuje dosáhnout 
neotřelého tvarosloví, 
zároveň litina jako 
tradiční materiál nejlépe  
komunikuje s pražským 
prostředím. Litinu 
doplňuje litý konstrukční 
beton (kapacitní koš) a 
vstřikovaný plast (malý 
závěsný koš). 

Při sériové výrobě 
vychází odlitky 
ekonomičtěji než 
konvenčí metody.

P1

do odlitků 
je možné 
vsadit nebo 
embosovat 
logo Prahy.

panely soutez mobiliar.indd   1 19.12.2016   6:38:13



NOVÉ PRVKY PRAŽSKÉHO MOBILIÁŘE - ULIČNÍ VYBAVENÍ

LAVIČKA

84
0

43
0

1800

1800

lavička s opěradlem i područkami

lavička s opěradlem bez područek

lavička bez opěradla

zákládní rozměry

schéma kotvení

chemická kotva

P2

Materiál:

- hliníková slitina
- dřevěné latě
- ocelová pásovina

panely soutez mobiliar.indd   2 19.12.2016   6:36:48



NOVÉ PRVKY PRAŽSKÉHO MOBILIÁŘE - ULIČNÍ VYBAVENÍ

ODPADKOVÝ KOŠ STOJAN NA KOLA

89
5

195
350

145

395

455

88
5

535

345 1

2

3

80
0

670

kapacitní koš
s polostříškou

kapacitní koš
se střechou

závěsný koš
s polostříškou

závěsný koš
se střechou

zákládní rozměry schéma střechy
a vytažení vnitřní stélky

kotvení: Velký koš - chemická 
kotva, případně samostojný
Malý koš - patka pod zemí

princip vytahování koše

P3

Materiál:

- beton 
- ocelový výlisek
- ocelový profil
- vstřikovaný plast 
(tělo malého koše)

Materiál:

- hliníková slitina

jemné 
drážkování 
pro ztížení 
vandalismu

schéma střechy
a vytažení vnitřní stélky

80
0

670

kotvení chemickou kotvouzákládní rozměry možnost opření 
a zamčení 
až 2 bicyklů

možnost instalace koše na 
sloupky, zábradlí, dopravní 
značky, atd...

1 - odemčení 
zámku 
bezpečnostním 
hranolem

2 - 3 vytažení 
nádoby

kapacitní koš
bez střechy

popelník ve stříšce

89
5

195
350

145

395

455

88
5

535

345

panely soutez mobiliar.indd   3 19.12.2016   6:35:37


	P 1
	P 2
	P 3

